

事業活動計算書

(自)平成 27 年 4 月 1 日 (至)平成 28 年 3 月 31 日

(単位:円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	視覚障害者情報提供事業収益	49,865,584	62,936,462	13,070,878
	経常経費寄附金収益	12,155,351	20,867,358	8,712,007
	その他の収益	350,420	267,550	82,870
	サービス活動収益計(1)	62,371,355	84,071,370	21,700,015
	費用			
	人件費	49,325,128	52,602,799	3,277,671
	事業費	4,046,083	11,754,795	7,708,712
	事務費	6,404,825	7,326,366	921,541
	減価償却費	2,514,049	1,823,346	690,703
国庫補助金等特別積立金取崩額	148,000	148,000	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	62,142,085	73,359,306	11,217,221	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	229,270	10,712,064	10,482,794	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	89,055	51,436	37,619
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)	89,055	51,436	37,619
	費用			
支払利息	0	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	89,055	51,436	37,619	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	318,325	10,763,500	10,445,175	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	3	7,057	7,054	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	3	7,057	7,054	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3	7,057	7,054	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	318,322	10,756,443	10,438,121	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	8,587,338	9,830,895	1,243,557
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	8,905,660	20,587,338	11,681,678
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	3,000,000	0	3,000,000
	その他の積立金積立額(16)	1,000,000	12,000,000	11,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	10,905,660	8,587,338	2,318,322